ПРОТОКОЛ № 6
позачергового засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






10 червня 2020 року

малий зал № 2

14.00. год. 




Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
5. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії 

2. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради

4. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

2. Про розгляд  земельних питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань, щодо рекомендацій, що були надані на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії, а саме:

1.1. щодо проведення будівельних робіт та  стану благоустрою прибудинкової території житлового будинку № 3 по вул. Соборній.  
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Проінформував присутніх, що    наразі,     жодного    будівництва    по    вул. Соборній не ведеться. Підкреслив, що там можуть бути проведені лише роботи з облаштування прилеглої прибудинкової території і не можуть будуватися гаражі.  Звернувся до депутата Піддубної О.М., що якщо є матеріали, які підтверджують будівництво надайте.
1.2. щодо скарг гр. Лесік Н.М., яка мешкає за адресою: вул. Шишкіна, район будинку № 53.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зазначив, що наразі жодних скарг не надходило. Попросив секретаря комісії Піддубну О.М. в разі наявної інформації, додатково проінформувати профільну постійну депутатську комісію.

1.3. щодо ненадання запитуваної інформації від КП «КТРК».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала присутніх, що під час засідання постійної депутатської комісії 02.12.2019 року була підтримана рекомендації постійної депутатської комісії щодо отримання інформації від КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія». Зачитала рекомендацію постійної депутатської комісії. 

Наголосила, що на сьогоднішній день не було надано усю запитувану інформацію. Попросила вдруге направити рекомендацію постійної депутатської комісії від 02.12.2019 року.

(пропозиція на голосування не ставилась)


Також озвучила ряд запитань щодо газети «Кременчуцькі новини». Висловила пропозицію щодо надання інформації відносно фінансування газети «Кременчуцькі новини» з початку поточного року та  під час введення карантину та станом на цей час, а саме: 
- скільки випусків (номерів) було випущено (надруковано);
- який  тираж кожного випуску (кількість примірників, яка була випущена;
- скільки коштів, було витрачено на видання газети;
-  яким чином відбувається процедура роздачі газети та залучення коштів на неї.

Голосували «за» - 4 (одноголосно)
«проти» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.4. щодо встановлення огорожі власниками житлових будинків вздовж узбіччі водних об’ єктів для загального водокористування.

В ході обговорення рекомендацій постійної депутатської комісії, членом комісії Костроміновим С.А. було висвітлено питання щодо введення в дію та застосування Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об’єктів для загального водокористування».

Костромінов С.А. – член комісії 


Озвучив пропозицію:
- рекомендувати виконавчому комітету провести аналіз та надати інформацію щодо кількості земельних ділянок, на яких було зафіксовано встановлення огорож біля житлових будинків вздовж узбережжя водних об’єктів для загального водокористування;
- проінформувати постійну депутатську комісію щодо вжитих заходів до власників житлових будинків, якими було встановлено огорожі вздовж узбережжя водних об’єктів для загального водокористування.

Інформацію надати в термін – 19. 06.2020 року.

Голосували «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
1.5. щодо очищення водойма вздовж берега річки в районі кварталу 304.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Звернулась з проханням до секретаря ради опрацювати питання щодо можливого очищення водойма вздовж берега річки в районі кварталу 304.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на XLIV сесію міської ради 25.06.2020 року:

2.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про надання та  відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
(До розгляду питань приєднався заступник голови комісії Роженко О.А. Кворум – 5 чоловік). 
2.4 Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

- управлінню міського майна опрацювати питання щодо взяття на облік нежитлових будівель по пров. Першотравневому, 4 та вжити відповідних заходів щодо їх подальшого прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.

Інформацію надати в термін – до 01.09.2020 року. 

Голосували «за» - 5 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.7. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в            м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.8. Про поновлення та відмову в поновлені договорів оренди земельних ділянок.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.9. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.10. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в                  м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

Піддубна О.М. – секретар комісії

Озвучила пропозицію:

· юридичному департаменту, управлінню міського майна надати інформацію щодо продажу пасажирського причалу по вул. Першотравневій, 2-Д, а саме: коли його було продано та за яку вартість;

· в разі наявного відповідного рішення – надати копію постійній депутатській комісії.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.11 Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у  м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.12. Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території міста Кременчука у 2021 році. (регуляторний акт)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.13. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:

- управлінню міського майна надати інформацію щодо розміру сплаченої орендної плати товариством з обмеженою відповідальністю ТОВ «Смайл - КЛІНІК» за користування приміщенням колишньої стоматологічної поліклініки № 3, що розташоване за адресою: вул. Троїцька, 2  (прос. Лесі Українки, 5/ 8) за весь період. (адреса технічно уточнена в УММ).

Інформацію надати в термін – до 19.06.2020 року. 
Голосували «за» - 4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.

     Піддубна О.М., Костромінов С.А.)

«проти» - немає

«утрималось» - 1 (Терещенко К.О.)

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
2.14. Про надання дозволу на розроблення проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.15. Про надання та відмову в наданні згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.16. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.17. Про надання дозволу на внесення змін до документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.18. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.18. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 23 квітня 2020 року «Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука».

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання членів комісії.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила свою точку зору. Зазначила, що на її думку, проєкт рішення потрібно зняти на доопрацювання. Зауважила, що особисто вона утрималась по зазначеному проєкту рішення.

Роженко О.А. - заступник міського голови


Запропонував голові комісії більш детально ознайомитись з проєктом рішення та розглянути його на наступному засіданні постійної депутатської комісії.
ВИРІШИЛИ: розглянути проєкт рішення на наступному засіданні постійної депутатської комісії.
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ 
Секретар комісії
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